□加減圧容器
KATO STAINLESS KAGAKU CO.,LTD.
マルチ加減圧タンクＰＶＴ２５
本体と蓋の特殊フランジに特殊パッキンを入れて、安全性の高いラップタイプのバンドで
締め付けています。
軽量化した加圧圧送、減圧可能なタンクです。
各種のオプション部品を取り揃えています。多様な用途にご使用下さい。
加減圧タンクＰＶＴは、低真空用で、高真空用では、ありません。

● 減圧ポンプで吸引することで
素早くろ過することが可能です。
目皿付ロート
真空計
真空バルブ
吸引口
Ⅵ
仕込み容量
使用圧力
加圧圧送ボトル　RBN
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ セット価格
RBN-1 1 108.3 108.3 150 1.5
RBN-2 2 108.3 108.3 270 1.5
RBN-3 3 108.3 150 270 1.5
RBN-5 5 108.3 180 300 1.5
RBN-10 10 108.3 230 380 1.5
RBN-20 20 108.3 280 450 2
RBN-30 30 108.3 330 480 2
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ
RBN-ML1 1 108.3 108.3 150 1.5
RBN-ML2 2 108.3 108.3 270 1.5
RBN-ML3 3 108.3 150 270 1.5
RBN-ML5 5 108.3 180 300 1.5
RBN-ML10 10 108.3 230 380 1.5
RBN-ML20 20 108.3 280 450 2
RBN-ML30 30 108.3 330 480 2
Model-No, 品名 材質 価格
RBN-C カバー SUS304
RBN-3K クランプ SUS304
RBN-PB パッキン バイトン

11
Ⅵ
圧送ボトル　ドレン付　水位計付　RBN-D/DE
Rabo.Bottles
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＡ 高さＢ 板厚ｔ 備考 使用圧力
RBN-D1 1 108.3 108.3 150 225 1.5 取手無 -0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
RBN-D2 2 108.3 108.3 270 345 1.5 取手無
RBN-D3 3 108.3 150 270 345 1.5 取手無
RBN-D5 5 108.3 180 300 375 1.5 取手無
RBN-D10 10 108.3 230 380 455 1.5 取手付
RBN-D20 20 108.3 280 450 525 2 取手付
RBN-D30 30 108.3 330 480 555 2 取手付
●ドレン付ラボ・ボトル ■SUS304
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＡ 高さＢ 板厚ｔ 備考 使用圧力
RBN-DE2 2 108.3 108.3 270 345 1.5 取手無 -0.1~0.4MPa
-0.1~0.7MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
RBN-DE3 3 108.3 150 270 345 1.5 取手無
RBN-DE5 5 108.3 180 300 375 1.5 取手無
RBN-DE10 10 108.3 23 380 455 1.5 取手付
RBN-DE20 20 108.3 280 450 525 2 取手付
RBN-DE30 30 108.3 330 480 555 2 取手付
●ドレン及び液面チューブ付ラボ・ボトル ■SUS304
容 量■1L ～ 30L（DE は 2L ～）
材 質■SUS304
（ SUS316L でも製作可能です。）

（DE）: お問い合わせ下さい。
ラボ・ボトルに排出用のドレン口や、残量確認の為の
液面チューブが追加工されたタイプです。
● 圧送目的でご利用される場合は、
ＲＢＮ - Ｄ（ＤＥ）- Ｓシリーズをご購入下さい。
（Ｓシリーズはお問い合わせ下さい。）
● スチームを受けたり、加熱や化学反応によって蒸気の
発生する容器としては、使用出来ません。
● 危険防止のため、安全弁、加圧計、リーク
バルブを必ず取り付けて付けて下さい。
RBN-D RBN-DE
12
Ⅵ
圧送ボトル　パイプ足付　RBN-AD/AD
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ 底下 備考 使用圧力
RBN-AD10 10 108.3 230 380 1.5 400 取手付 -0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
RBN-AD20 20 108.3 280 450 2 400 取手付
RBN-AD30 30 108.3 330 480 2 400 取手付
●脚付ラボボトルドレン付き ■SUS304
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ 底下 備考 使用圧力
RBN-ADE10 10 108.3 230 380 1.5 400 取手付
RBN-ADE20 20 108.3 280 450 2 400 取手付
RBN-ADE30 30 108.3 330 480 2 400 取手付
●脚付ラボボトルドレン及び液面チューブ付き ■SUS304
容 量■10 ～ 30L
材 質■SUS304 （SUS316L でも製作可能です。）
ガ ス ケ ット■バイトン等
仕 上■バフ研磨
使 用 圧 力■-0.1～0.4MPa  （ADE タイプはお問い合わせ下さい。）
● ラボボトルの移動を考え、脚を取り付けたシリーズです。（キャスター付き）
脚付きタイプに、さらにドレン付き（ＡＤ）ドレン及び液面チューブ付き（ＡＤＥ）タイプもラインナップされております。
● 圧送目的でご利用される場合はＲＢＮ - Ａ（ＡＤ / ＡＤＥ）- Ｓシリーズをご購入下さい。
（Ｓシリーズはお問い合わせ下さい。）
● スチームを受けたり、加熱や化学反応によって蒸気の発生する容器としては、使用出来ません。
● 危険防止のため、安全弁、加圧計、リークバルブを必ず取り付けて下さい。
（Ｓシリーズには上記の保安部品がセットされております。）
写真はオプション加工品です。
●W-RBN-AD/ADE の基本ドレンサイズは 1 Ｓフェルールです。
Rabo.Bottles
13
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
Ⅵ
広口圧送ボトル　W-RBN
W-Rabo.Bottles
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ 備考 使用圧力
W-RBN-10 10 158.4 230 380 1.5 取手、袴付 -0.1～0.4MPa
-0.1～0.4MPa
-0.1～0.4MPa
W-RBN-20 20 158.4 280 450 2 取手、袴付
W-RBN-30 30 208.3 330 480 2 取手、袴付
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ 備考 使用圧力
W-RBN-ML10 10 158.4 230 380 1.5 取手、袴付
W-RBN-ML20 20 158.4 280 450 2 取手、袴付
W-RBN-ML30 30 208.3 330 480 2 取手、袴付
●広口ラボボトル ■SUS304
●広口ラボボトル ■SUS316L（接液部）
容 量■10 ～ 30L
材 質■SUS304 / SUS316L
ガスケット■バイトン等
仕 上■バフ研磨
● 広口ラボボトルの特長
ラボボトルシリーズは、容量に関係無く口径がφ１０８. ３に統一されております。
Ｗ - ＲＢＮシリーズは、口径を大きく取る事によりさらに内容物の投入易さや、洗浄性の良さを向上させました。
● ラボボトルシリーズ同様、バルブやゲージ等を組み込む事により、圧送タンクとしてもお使いになれます。
圧送目的でご利用になられる場合は、弊社までご相談下さい。
使用圧力■-0.1～0.4MPa
● 広口ラボボトルもラボボトル同様Ｓシリーズがございます。圧送目的でご利用になられる場合は、　Ｗ - ＲＢＮ - Ｓシリーズを
ご購入下さい。（Ｓシリーズはお問い合わせ下さい。）
● スチームを受けたり、加熱や化学反応によって蒸気の発生する容器としては、使用出来ません。
● 危険防止のため、安全弁、加圧計、リークバルブを必ず取り付けて下さい。
（Ｓシリーズには上記の保安部品がセットされております。）
14
-0.1～0.4MPa
-0.1～0.4MPa
-0.1～0.4MPa
Ⅵ
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＡ 高さＢ 板厚ｔ 備考 使用圧力
W-RBN-D10 10 158.4 230 380 455 1.5 取手付 -0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
W-RBN-D20 20 158.4 280 450 525 2 取手付
W-RBN-D30 30 208.3 330 480 555 2 取手付
●広口ラボボトルドレン付 ■SUS304
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＡ 高さＢ 板厚ｔ 備考 使用圧力
W-RBN-DE10 10 158.4 230 380 455 1.5 取手付
W-RBN-DE20 20 158.4 280 450 525 2 取手付
W-RBN-DE30 30 208.3 330 480 555 2 取手付
●広口ラボボトルドレン及び液面チューブ付 ■SUS304
容 量■10 ～ 30L
材 質■SUS304（ SUS316L でも製作可能です。）
ガ ス ケ ット■バイトン等

材 質■SUS304 （SUS316L でも製作可能です。）
ガスケット■バイトン等
液面チューブ■PFAφ6 ×φ8
仕　　　　上■バフ研磨
使 用 圧 力■（A/AD）: -0.1~0.4MPa
（ADE）　 : お問い合わせ下さい。
● 広口ラボボトルの移動を考え、脚を取り付けたシリーズです。（キャスター付き）
脚付きタイプに、さらにドレン付き（ＡＤ）ドレン及び液面チューブ付き（ＡＤＥ）タイプもラインナップされております。
● 圧送目的でご利用になられる場合は、Ｗ - ＲＢＮ - ＡＤ / ＡＤＥ）- Ｓシリーズをご購入下さい。
（Ｓシリーズはお問い合わせ下さい。）
● スチームを受けたり、加熱や化学反応によって蒸気の発生する容器としては、使用出来ません。
● 危険防止のため、安全弁、加圧計、リークバルブを必ず取り付けて下さい。
（Ｓシリーズには上記の保安部品がセットされております。）
●W-RBN-AD/ADE の基本ドレンサイズは 1 Ｓフェルールです。
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ 底下 備考 使用圧力
W-RBN-AD10 10 158.4 230 380 1.5 400 取手付 -0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
W-RBN-AD20 20 158.4 280 450 2 400 取手付
W-RBN-AD30 30 208.3 330 480 2 400 取手付
●脚付広口ラボボトルドレン付き ■SUS304
Model-No, 容量Ｌ 口径φ 胴径φ 高さＨ 板厚ｔ 底下 備考 使用圧力
W-RBN-ADE10 10 158.4 230 380 1.5 400 取手付 -0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
-0.1~0.4MPa
W-RBN-ADE20 20 158.4 280 450 2 400 取手付
W-RBN-ADE30 30 208.3 330 480 2 400 取手付
●脚付広口ラボボトルドレン及び液面チューブ付き ■SUS304
16
Ⅵ
圧送タンク　フルオープン　平底　FOB